praetara totius Gentis sua laude, quadraginta annis  
imperitans. Quid? Quod Cœsar Fredericus Orbis  
ille Moderator et Rector, Aviaq; tua paterna, dua-  
bus sunt sororibus progeniti, lasciviente ut opinor na-  
tura, & aqua lance maternam hereditatem partiente.  
Quia quanto cumulatius alteri divitias, potentia ma-  
jestatemq; contribuisset, tanto fuit alteri plus laudis,  
honoris & Glorie concessura. Sed receptui canedum,  
ne omnium mentionem inferendo, epistola voluminis  
instar excrescat. Quis tamen Maternum genus ta-  
citus praterire poterit, quo sub celo nullum est splendi-  
dus, nullum sublimius, preter ea nāq;, quod vetusta  
serie à priscis illis Polonia Regibus recta linea derive-  
tur, qui terra mariq; multa & praetara ediderunt fa-  
cinora, plura de perfida Turcarum Gente erexerunt  
Trophæa & egere triumphos: adautius non nihil red-  
ditur, quod A via tua materna Regis filia, Regis Con-  
junx & nedum Regis sed Regum Mater, Soror pe-  
ne divini istius Ladislai Hungaria Bohemiaq; Regis  
fore dignoscitur. Qui pientissimus Rex non parum ad-  
iicit cum tibi tum alijs suis nepotibus splendoris, & sti-  
mulationis et integratis. Is namq; fuit, qui ab univer-  
sa Christiana gente moriens meruit complorari, quem  
plures divisorum numerum adauxisse autumāt, sed ut-  
cumq;, ex eius Gente Elysabeth Conegundis & aliae  
& othercas domos inhabitant. Poterit itaq; haud in-  
ceptè

ceptè de te dici estud Suetonianum, in Genere tuo esse  
sanctitatem Regum qui plurimum inter homines pol-  
lent, & Ceremoniam Divorum, quorum in potestate  
sunt ipsi Reges. Tantis itaq; tam ponderosiss exci-  
tatus exemplis, magnopere tibi elaborandum erit, ne  
ab eorum Claritudine videare degenerasse. Consue-  
vit enim parentū vis in filiis clucere, juxta illud Ho-  
ratianum: Est in equis patrum virtus, nec imbellem  
feroces progenerant aquila columbam. Fac itaq; dili-  
genter ut cœpisti studijs incumbas, licet in hoc ipsis  
præstantior futurus, quod illi militarem, ut Principes  
consueverunt, habuerunt eruditioñem, tu eam habi-  
turus, qua trivialis haudquam censi poterit, &  
tunc cum prudens, tum sapiens judicabere. Dicit  
namq; Lactantius 3. lib. 8. cap. Virtus cum scientia  
juncta, prudentia est. Ita tu connectens doctrinam  
cum arte & virtute bellica, aureum tuis constitues  
seculum, dicente Philosopho: Beatas eas Respub. qua-  
rum Princeps prudens est, vel prudentum amator.  
Tu itaq; cum per doctrinam & ingenitam virtutem  
medum prudens, sed & sapiens evadere poteris, tuis  
est felicitatem, tibi immortalitatem adducturus. Va-  
le, Tibi lachesis ducat stamina longa, precor.